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ön söz

Kamu Denetçiliği Kurumu; hukukun üstünlüğü, demokrasi, insan haklarına 
saygının geliştirilmesi ve ayrıca halka karşı sorumluluk anlayışı temelinde ba-
ğımsız ve tarafsız bir şekilde yürüttüğü inceleme ve araştırmalar sayesinde, çok 
kısa süre içerisinde kamu vicdanının güçlü bir sesi olmayı başarmıştır. Bu sayede 
Kurumumuz, hem bireyler hem de kamu idaresi için bir fırsat oluşturmakta, 
kamu vicdanı ile uyuşmayan konularda idare ile vatandaş arasında uzlaşma sağ-
lanmasına katkıda bulunmakta, iyi yönetim ilkelerine dayalı çağdaş bir yönetim 
anlayışının ülkemizde de yerleşmesine hizmet etmektedir. Aynı zamanda, vatan-
daşların doğrudan ve ücretsiz bir şekilde sıkıntılarını iletip adalet arayabilecekle-
ri ve yönetime iştirak etmelerine imkân sağlayacak bir kamu mercii görevi üstlen-
mektedir. Kamu Denetçiliği Kurumumuzun varlığı, vatandaşların temel hak ve 
özgürlüklerinin korunması ve geliştirilmesi açısından çok önemli bir güvencedir. 
Vatandaşlar açısından bir güvence olduğu kadar; idare açısından da demokrasi 
ve hukukun yerleşmesine öncülük eden rehber niteliğinde bir kurumdur. Tarih-
sel olarak Türk devlet geleneğimizin dayandığı temeli oluşturan ve “insanı ya-
şat ki devlet yaşasın” ifadesi ile anlam kazanan “hak”, “hukuk”, “adalet” ve “vicdan” 
kavramlarının, idari işleyişte yerleştiğine işaret eden güçlü bir kanıttır. Bir başka 
ifade ile ülkemizde, demokratik hukuk devleti ilkesinin işlerlik kazandığının so-
mut bir göstergesidir. Ayrıca devletimizin kendine güvendiği ve kendini halkın 
denetimine açtığı anlamına gelmektedir. Bu aynı zamanda, vatandaşların hakla-
rını arayıp, sorumluluklarının bilincine varmalarını ifade eden “haklar kültürü-
nün” gelişmesine imkân veren, demokrasi tarihimizin çok önemli milat noktasını 
oluşturmaktadır.

 İdare ile vatandaşları uzlaşma çatısı altında bir araya getiren ve böylece so-
runlara hızlı ve etkin çözümler üretebilen Kurumumuz, bugüne kadar; kamu 
personel rejimi, yerel yönetimler, eğitim, sosyal güvenlik, sağlık gibi çeşitli konu-
lardaki şikâyetleri hukuka, hakkaniyete, insan haklarına ve iyi yönetim ilkelerine 
uygunluk çerçevesinde inceleyen birçok tavsiye kararı vermiştir. Kurumumuza 
şikâyet başvurusunda bulunan vatandaşlar yanında medya, kamu idareleri, sivil 
toplum örgütleri, uluslararası kurum ve kuruluşlar gibi paydaşlarımızın değer-
lendirmeleri, çalışmalarımız hakkında kıymetli geri bildirimler sunarak bizleri 
sürekli değişim ve gelişim içerisinde tutmaktadır. Bu çerçevede, akademik ca-
mianın geçmiş tecrübelerden alınan dersler ışığında gelecek hakkındaki tarafsız 



öngörülerini içeren çalışmaları, güncel gelişmelerin takip edilmesinde bizlere yol 
göstermektedir. Kurumumuzun teşkilatlanması ve yasal mevzuatının hazırlan-
ması aşamasında ve ayrıca geride bıraktığımız dönemde düzenlenmiş olan etkin-
liklerde paydaşlarımızın vermiş olduğu destekler için teşekkürü bir borç biliriz.  
Ombudsmanlığın teorik arka planıyla pratikteki uygulamalarını bir araya getire-
rek teorinin ayaklarının yere basması, pratiğin ise evrensel ilkelerle zenginleşme-
sini sağlamak gerekliliği, akademik çevrelere Ombudsmanlığı icra edenin bakış 
açısının yansıtılması fikrini doğurmuş ve elinizdeki dergi bu noktadan hareketle 
hazırlanmıştır.

Kurumumuzun, yukarıda bahsedildiği şekilde insan hakları, hukuk, siyaset 
ve kamu yönetimi hayatına kazandırdığı yeni heyecandan aldığımız cesaretle; 
kamu, özel ve sivil toplum ile akademik camianın çalışmalarına ışık tutması ve 
kamuoyuna rehberlik etmesi arzusu ile “Ombudsman Akademik” ismi ile yayım-
lanan hakemli Dergimizin 10. sayısında 8 ayrı makaleyi siz değerli okuyucuları-
mızın beğenisine sunmaktayız.

Dergimizin ilk özgün yazısı, Mustafa Önen ve Selin Engin’e ait. Önen ve 
Engin bu çalışmasında, Birleşik Krallık’ta cezaevi ombudsmanlığı sistemini ince-
leyerek bu bağlamda Türkiye’de sadece ulusal düzeyde varlığını sürdüren Kamu 
Denetçiliği Kurumu’na bağlı bir Cezaevi Kamu Denetçiliği sisteminin kurul-
masının getirebileceği olumlu yönleri tartışmıştır. Volkan Göçoğlu, İ. Didem 
Kurt ve M. Kemal Öktem’in beraber kaleme aldığı çalışmada ise Türk Kamu 
Yönetiminin yüzyılında yapılan idari reform çalışmaları dönemsel olarak ele alı-
yor ve bu çalışmalar, kamu yönetimi alan yazınında önemli bir çalışma konusu 
olan karar verme yaklaşımları çerçevesinde değerlendiriliyor. Harun Kırılmaz ve 
Zeynep Merve Uçar “Hasta Haklarının Kurumsallaşmasında Sağlık Ombuds-
manlığı Modeli” adlı çalışması ile uyuşmazlıkların çözülmesine öncülük eden 
ombudsmanlık kavramının tanımı ve anlamını açıklayarak sağlık sektöründe-
ki uyarlamalarını, yurt dışı örneklerini ve hasta haklarından farkını irdeleyerek 
Türkiye’de sağlık sektörü için bir model önerisinde bulunuyor. Dergimizin bu 
sayısının başka bir makalesinde Şifa Çolakoğlu, Türkiye’de ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde Ombudsmanlık Kurumlarını karşılaştırmalı bir analizle gözler 
önüne seriyor. Abdurrahman Taraktaş, “Açık Devlet Dönüşümü ve Ombudsman 
Kurumunun Artan Rolü” adlı makalesinde öncelikle açık devlet kavramını genel 



çerçevesiyle ele aldıktan sonra Ombudsman kurumunun sorumlulukları ve rolü 
üzerindeki etkilerini ortaya koymaya çalışıyor. Sonuç kısmında ise Ombudsma-
nın açık devlet stratejilerinin merkezinde yer alan, saydamlık, hesap verebilirlik 
ve iş birliğinin artırılmasını teşviki konusunda çeşitli önerilere yer veriyor. Kamu 
Denetçisi Av. Hüseyin Yürük, ülkemiz siyaset ve fikir aleminde yeterince tanın-
mayan Sultan II. Abdülhamit Dönemi Adliye Nazırlarından Hasan Fehmi Pa-
şa’yı çeşitli yönleriyle ve dönemin şahitlerinin tanıklıklarıyla tanıtmaya çalışıyor. 
Hasan Fehmi Paşa’nın adalet anlayışını ve devlet teşkilatına katkılarını ele alıyor. 

Mehmet Göküş ve Zehra Çubukçu, Ombudsman ve Kamu Denetçiliği Ku-
rumu anahtar kelimelerini temel alarak Ulusal Tez Merkezinden ve TÜBESS 
üzerinden konu ile ilgili 78 teze ulaşarak bu tezlerin içerik analizini yapıyor. Bu 
sayımızın son makalesini ise Hakan Candan’ın  “Kamu Çalışanlarının Örgüt-
sel Bağlılıkları ile Örgütsel Sessizlikleri Arasındaki İlişkiler: Karaman Örneği” 
konulu makalesi oluşturuyor. Candan, çalışmada iş yaşamının son dönemdeki 
önemli konuları arasına yer alan örgütsel bağlılık ve örgütsel sessizlik kavram-
larını, Karaman ilinde görev yapan kamu çalışanları üzerinde yapılan bir alan 
çalışması ile araştırıyor. 

Görüldüğü gibi Ombudsman Akademik Dergisi olarak 10. Sayımızda yine 
zengin bir içerik oluşturduk. Kuruluşumuzun 6. yılında 10. sayısını yayımladı-
ğımız hakemli Dergimiz için bizlerden desteğini esirgemeyen değerli hakemle-
rimize, makale hazırlayanlara ve emeğe geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşek-
kürlerimi sunuyor, Dergimizin herkese faydalı olmasını temenni ediyorum. Bir 
sonraki sayıda buluşmak umuduyla iyi okumalar diliyorum. 30/06/2019

 Şeref MALKOÇ
 Kamu Başdenetçisi
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